Aleluja, aleluja. V. Bla- hoslavený muž, svatý Mar- tin, biskup města Toursu, zesnul; jej přijali Andělé a Archandělé, Trůnové, Panstva a Mocnosti. Ale- luja.

† Slova sv. Evangelia podle Lukáše. 11, 33-36.

Za onoho času Pán Je- žíš pravil k zástupům ži- dovským: „Nikdo, rozsví- tiv svíci, nestaví ji do skryše ani pod kbelík, ný- brž na svícen, aby viděli

diúntur, lumen vídeant. Světlo ti, kteří vcházejí.
 Lucérna córporis tui, est Svící těla tvého jest oko
 óculus tuus. Si óculus tuus tvé; je-li oko tvé zdravé,
 fúerit simplex, totum cor- celé tělo tvé bude světlé;
 pus tuum lúcidum erit; si je-li však špatné, bude i
 autem nequam fúerit, etiam tělo tvé tmavé. Hleď tedy,
 corpus tuum tenebrósum ať světlo, které jest v to-
 erit. Vide ergo, ne lumen, bě, není tmou. Bude-li
 quod in te est, ténebrae tedy celé tělo tvé světlé,
 sint. Si ergo corpus tuum bez jakékoli části tmavé,
 totum lúcidum fúerit, non bude celé světlé a ozáří
 habens áliquam partem tě, jako když svíce svítí.
 tenebrárum, erit lúcidum
 totum, et sicut lucérna
 fulgóris illuminábit te.

Obětování Ž. 88, 25 (str. 46*).

Secreta

Sanctífica, quáesumus,
 Dómine Deus, haec mú-
 nera, quae in sollemnitate
 sancti Antístitis tui Mar-
 tíni offérimus: ut per ea
 vita nostra inter advérsa
 et próspéra ubique diri-
 gátur. Per Dóminum . . .

Připomínka sv. Menny (str. 15*).

K přijímání Mat. 24, 46-47 (str. 47*).

Postcommunio

Praesta, quáesumus, Dó-
 mine, Deus noster: ut, quo-
 rum festivitáte votíva sunt
 sacraménta, eórum inter-
 cessióne salutária nobis
 reddántur. Per Dóminum. .

Připomínka sv. Menny, mučedníka (str. 16*).

Tichá modlitba

Posvěť, prosíme, Pane
 Bože, tyto dary, které o
 slavnosti svatého biskupa
 tvého Martina přinášíme,
 aby skrze ně život náš
 všude v neštěstí i ve štěstí
 byl řízen. Skrze Pána na-
 šeho Ježíše Krista . . .

Po přijímání

Uděl, prosíme, Pane,
 Bože náš, aby svátosti,
 na přímluvu těch, o jejichž
 svátku jsou zasvěceny,
 spasnými se nám staly.
 Skrze Pána . . .

12. listopadu

Sv. Martina I.

papeže a mučedníka, † 655 na Chersonesu

Mše „Sacerdotes Dei“ (str. 9*).

Léctio

Epistolae beáti Petri Apóstoli. 1. c. 4, 13-19.

Caríssimi: Communicántes Christi passióibus gaudéte, ut et in revelatióne glóriae ejus gaudeátis exsultántes. Si exprobrámini in nómine Christi, beáti éritis: quóniam quod est honóris, glóriae et virtútis Dei, et qui est ejus Spíritus, super vos requiescit. Nemo autem vestrum patiátur ut homicída, aut fur, aut malédicus, aut alienórum appetitor. Si autem ut cristiánus, non erubéscat: gloríficet autem Deum in isto nómine. Quóniam tempus est, ut incípiat judícium a domo Dei. Si autem primum a nobis: quis finis eórum, qui non credunt Dei Evangélio? Et si justus vix salvábitur, ímpius et peccátor ubi parébunt? Itaque et hi, qui patiúntur secúndum voluntátem Dei, fidéli Creatóri comméndent ánimas suas in benefáctis.